



## Møteinnkalling

---

**Utvalg:** KOMMUNESTYRET  
**Møtested:** Rømskog kommunehus  
**Møtedato:** 06.02.2014  
**Tidspunkt:** 18:00

---

Forfall meldes på tlf. 69859177 eller e-post [postmottak@romskog.kommune.no](mailto:postmottak@romskog.kommune.no) til sentraladministrasjonen, som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

---

<b>Saksnr.</b>	<b>Arkivsaksnr.</b>	<b>Innhold</b>
----------------	---------------------	----------------

---

PS 3/14	14/60	<b>STANDARD ABONNEMENTSVILKÅR FOR VANN OG AVLØP</b>
PS 1/14	13/226	<b>BUDSJETTREGULERING 2014</b>
PS 2/14	13/383	<b>EIERSKAPSMELDINGER</b>



## **STANDARD ABONNEMENTSVILKÅR FOR VANN OG AVLØP**

---

<b>Saksnr.:</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
3/14	Kommunestyret	06.02.2014

---

### **Rådmannens forslag til vedtak/innstilling:**

Standard abonnementsvilkår for vann og avløp utarbeidet av Kommunenes Sentralforbund med tilhørende administrative og tekniske bestemmelser vedtas som gjeldende i Rømskog kommune.

### **Sakens fakta:**

Standard abonnementsvilkår for vann og avløp er en videreføring av Normalreglement for sanitæranlegg er utarbeidet for å ivareta ansvarsforholdet mellom kommunen og den enkelte abonnent i forbindelse med tilknytning til offentlig vann og avløpsanlegg.

Abonnementsvilkårene består av: Administrative bestemmelser som tar for seg juridiske og forvaltningsmessige forhold og tekniske bestemmelser som fastlegger krav til teknisk utførelse på vann og kloakkledningsnett i kommunen. Denne nye utgaven har tatt hensyn til endrede krav i regelverket og nye utfordringer som kommunene står overfor, blant annet når det gjelder klimaendringer.

Formålet med abonnementsvilkårene er som nevnt å ivareta forholdet mellom kommunen som eier av de offentlige vann og avløpsledningene og den enkelte abonnent/eier av sanitæranlegg. Det legges særlig vekt på løsninger for uttak fra kommunens vannledninger og utslipp til kommunale avløpsledninger.

Abonnementsvilkårene skal sikre at sanitæranlegg blir utført, driftet og vedlikeholdt på en betryggende måte med hensyn til ansvar, funksjonalitet, anleggs- og utstyrs kvalitet.

### **Vurdering:**

En innføring av Standard abonnementsvilkår er å anse som utøvelse av råderetten/eierskapet til eget ledningsnett, det vil si hovedanleggene for vann og avløp. Abonnementsvilkårene er også å anse som standard leveringsbetingelser for vann og avløpstjenester. Vilrårene er ikke en forskrift, men en privatrettslig avtale mellom to parter, kommunen og abonnenten.

De administrative bestemmelsene tar for seg juridiske og forvaltningsmessige forhold mellom kommunen og abonnenten.

De tekniske bestemmelsene fastlegger krav til teknisk utførelse av private vann og avløpsanlegg som knyttes til et offentlig vann og kloakkledningsnett. Disse vilrårene fungerer også som en norm for prosjektering og utførelse av kommunaltekniske anlegg.

Abonnementsvilkårene gjelder kun de som er tilknyttet offentlige vann og/eller avløpsanlegg. Vilrårene gjelder i sin helhet for alle framtidige abonnenter. Under kap. 3.14 presiseres det at kommunen er uten ansvar for ulemper eller skader hos abonnenten eller på private vann og avløpsanlegg, eller sanitæranlegg som skyldes svikt i det kommunale anlegget. Unntaket her er hvis kommunen har vist grov uaktsomhet eller forsettlig påført anlegget skade.

Rådmannen ser det som viktig at nye standard abonnementsvilkår gjøres kjent overfor innbyggerne gjennom kunngjøring i pressen og publisering på kommunens hjemmeside. Det er viktig å presisere ansvaret den enkelte har for å unngå tilbakeslagsskader i boligen.

Kommunen vil også stille krav om at alle entreprenører og rørleggere med oppdrag i Rømskog kommune gjør seg kjent med abonnementsvilkårene. I forbindelse med byggesøknader bør det informeres om vilrårene i forhåndskonferanser og i samtaler i forbindelse med byggesaker.

**Konklusjon:**

På bakgrunn av foranstående foreslår rådmannen at Standard abonnementsvilkår for vann og avløp utarbeidet av Kommunenes Sentralforbund med tilhørende administrative og tekniske bestemmelser vedtas som gjeldende i Rømskog kommune.

**Vedlegg:**

Standard abonnementsvilkår for vann og avløp utarbeidet av Kommunenes Sentralforbund, administrative bestemmelser.

**Ligger i saksmappa:**

Standard abonnementsvilkår for vann og avløp utarbeidet av Kommunenes Sentralforbund, tekniske bestemmelser.

Kommunen kan ikke publisere disse bestemmelsene på nett.

Ref. kommuneforlaget:

" Verket *Standard abonnementsvilkår for vann og avløp-tekniske bestemmelser* selges elektronisk i PDF-format til kommunen ved kjøp av minst et eksemplar av trykket versjon. Rømskog kommune gis rett til å distribuere den elektroniske filen til kommunens egne ansatte, og å skrive ut det antall eksemplarer som er nødvendig for den interne saksbehandlingen med henblikk på kommunestyrevedtak om at abonnementsvilkårene gjøres gjeldende.

Det er ikke tillatt for kommunen å spre verket på andre måter enn nevnt ovenfor.

Kommuneforlaget har på vegne av KS opphavsrettighetene til verket. Ved bestilling av elektronisk versjon er kunden gjort kjent med og har akseptert ovenstående betingelser.



## BUDSJETTREGULERING 2014

---

<b>Saksnr.:</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Møtedato</b>
1/14	Kommunestyret	06.02.2014

---

### Rådmannens forslag til vedtak/innstilling:

1. Budsjettreguleringene tas til orientering.

### Sakens fakta:

Budsjettdokumentene er regulert i tråd med fullmakt.

### Bakgrunn:

Kommunestyret vedtok budsjett for 2014 i sak 51/13. Rådmannen ble gitt fullmakt til å foreta nødvendige endringer i drifts- og investeringsbudsjettet, og mellom drift og investeringsbudsjettet i den grad det er nødvendig for å bringe budsjettene i samsvar med regnskapsforskriftene.

Revisjonen har gjennomgått budsjettdokumentene, og disse er endret i tråd med disse anbefalingene. De er laget et tydeligere skille mellom økonomiplan 2014-2017 og budsjett 2014. Startlån, regnskap 2013 og budsjett 2013 er inkludert i budsjettskjema 2A-investering. I budsjettskjema 1A-drift er beregnet overskudd lagt inn i posten «Til ubundne avsetninger».

### Vurdering:

Det vurderes at budsjettdokumentene er i tråd med regnskapsforskriftene og revisors anbefalinger.

### Konklusjon:

Kommunestyret orienteres om saken, og endelig utgave av økonomiplan 2014-2017 og budsjettdokumentene distribueres.

### Vedlegg:

Økonomiplan 2014-2017 og budsjett 2014



## EIERSKAPSMELDINGER

---

Saknr.:	Utvalg	Møtedato
3/14	Formannskapet	20.01.2014
2/14	Kommunestyret	06.02.2014

---

### Innstilling:

1. Forslag til eierskapsmelding for Rømskog kommune vedtas.
2. Komiteen som har utarbeidet meldingen fortsetter sitt arbeid ut ifra de anbefalinger som er gitt i saken.

## Behandling/vedtak i Formannskapet - 20.01.2014

### Innstilling:

3. Forslag til eierskapsmelding for Rømskog kommune vedtas.
4. Komiteen som har utarbeidet meldingen fortsetter sitt arbeid ut ifra de anbefalinger som er gitt i saken.

### Sakens fakta:

Kommunen er medeier i en rekke Interkommunale selskap og aksjeselskap, og ønsker å utøve et aktivt og ansvarsbevisst eierskap. En eierskapsmelding og oppfølgingen av denne vil bidra til dette.

### Bakgrunn:

Kommunen har tidligere behandlet eierskapsmelding for Indre Østfold for de IKS kommunen er medier i. I tillegg har kommunen en rekke andre eierskapsforpliktelser. En tverrpolitisk arbeidsgruppe med rådmannen som sekretær har gjennomgått disse, og det legges frem forslag til samlet eierskapsmelding for Rømskog kommune.

Det har vært et ønske om og et behov for en slik melding i lengre tid. Kommunestyret selv har etterlyst en samlet oversikt over eierskap, og en mulighet for hvert nytt kommunestyre til å vurdere om det kommunale eierskap er tilfredsstillende organisert med mer.

Eierskapsmeldingen har som hovedhensikt å gi en oversikt over hva kommunen har av selskaper og hvilke oppgaver som forventes løst av disse. Videre skal meldingen klarlegge hva kommunen som eier forventer av sine selskaper og vurdere om den valgte organisasjonsformen er hensiktsmessig. Meldingen skal bidra til å fastlegge nødvendige rutiner for styring, kontroll, informasjon m.v.

### Vurdering:

Forslaget til eierskapsmelding er et godt steg på veien til å utøve kommunens eieransvar i forhold til selskapene, og vil være et viktig verktøy i denne sammenheng.

Arbeidet med eierskap er ikke slutført med utarbeidelse av denne meldingen, men er et pågående arbeid. Det foreslås å nedsette en komitè som har ansvar for å sikre nødvendig oppfølging av eierskapsarbeidet i kommunen. Komiteen skal ha følgende oppgaver:

- arrangere en eierdag en gang i året hvor oversikt over samarbeid samt presentasjon av minimum 3 selskaper.
- være dialogpartner for kommunens eierrepresentant i interkommunale samarbeid og selskap i forkant av eiermøter.
- sikre gjennomgang av nøkkeltall og vurderinger for eierskapsvurderinger før politisk behandling
- Sørge for opplæring og informasjon

**Konklusjon:**

Forslag til eiermelding for Rømskog kommune legges frem til politisk behandling.

**Vedlegg:**